
 

MESLEKİ AÇIK ÖĞRETİM LİSESİ 

ANADOLU MESLEK PROGRAMI 

HAFTALIK DERS ÇİZELGELERİ UYGULAMA ESASLARI 

1. Mesleki Açık Öğretim Lisesi  Anadolu  Meslek  Programı  Çerçeve  Öğretim Programları  2020-2021 

eğitim ve öğretim yılından itibaren 1. dönemden(9.  sınıf)  başlamak  üzere  kademeli  olarak 

uygulanacaktır. 

2. 1 ve 2. dönemlerde alana ait temel mesleki becerileri kapsayan derslere, 3, 4, 5 ve 6. dönemlerde dala 

ait mesleki becerileri kapsayan derslere yer verilmektedir. 7 ve 8. dönemlerde ise işletmelerde mesleki 

eğitim dersi ve seçmeli meslek dersleri uygulanır. 

3. Haftalık ders çizelgelerinde “Ortak Dersler”, “Seçmeli Dersler”, “Meslek Dersleri” ve “Seçmeli Meslek 

Dersleri” bölümleri yer almaktadır. 

4. Ortak dersler, tüm ortaöğretim kurumlarındaki öğrencilerin zorunlu olarak alması gereken derslerdir. 

Haftalık ders çizelgesinde yer alan ortak derslerde Talim ve Terbiye Kurulunun belirlediği dersler, ders 

saatleri ve programlar uygulanır. 

5. Öğrenciler, ortak dersler ile tamamlayamadıkları mezuniyet kredisini seçmeli dersler ile 

tamamlayabilirler. 

6. Meslek dersleri, öğrenciyi hedeflediği mesleğe, iş alanlarına yönelten ve bu yönde gelişmesini sağlayan 

derslerdir. 

7. Seçmeli  meslek  dersleri,  öğrencilerin  hedefledikleri  ve  yöneldikleri  alanda,  meslek  dersleri  ile 

tamamlayamadıkları mezuniyet kredilerine ulaşmalarını sağlayan derslerdir. 

8. Haftalık ders çizelgelerinde belirtilen yıldızlı (*) dersler; mutlak başarılması gereken, muafiyeti olmayan 

dersleri ifade eder. Ortak dersler içerisinde muafiyeti olmayan ders (*) işareti ile gösterilen "Türk Dili 

ve Edebiyatı" dersidir. Meslek derslerinde ise yıldızlı (*) muafiyeti olmayan dersler haftalık ders 

çizelgelerinde belirtilmiştir. 

9. Üç kez sınavına girilip başarısız olunan ortak derslerden ( yıldızlı (*) ders hariç ) muaf olunur. Öğrenci 

muaf olduğu dersin kredisini alamaz, sınavına girmek için isterse tekrar seçebilir. 

10. Dönemlere göre haftalık ders saati sayısı o dersin kredisidir. Dersi başaran öğrenci o dersin kredisini 

alır. 

11. Mezuniyet için başarılması zorunlu meslek dersleri ve seçmeli meslek dersleri toplamı 126 krediden az 

olamaz. 

12. Mezuniyet için gerekli kredi toplamı en az 242’dir. 

13. Okutulması zorunlu meslek dersleri ve zorunlu seçmeli meslek dersleri kredi toplamı 146 olmalıdır. 

14. Alınabilecek meslek dersleri, zorunlu seçmeli meslek dersleri ve seçmeli meslek dersleri kredi toplamı 

164'ten fazla olamaz. 

15. Yüz yüze eğitimde; 

a. Meslek derslerinde devamsızlık hariç nottan başarısız olunan derslerden ( yıldızlı (*) dersler 

hariç ) muaf olunur. Öğrenci muaf olunan dersin kredisini alamaz. 

b. Öğrenciler meslek derslerinden her dönem için haftalık ders çizelgelerinde belirtilen toplam 

kredi kadar ders alır. 

c. Birbirinin devamı olan derslerde döneminde devamsızlıktan başarısız olunan dersler bir sonraki 

dönemde okutulamaz. 

d. Döneminden önce ders seçimi yapılamaz. Ancak önceki dönemlerde başarısız olunan dersler 

dönem dersleriyle birlikte verilebilir. 

e. 1 ve 2.  dönemlerde okutulan alanın zorunlu yıldızlı (*) dersini almayan veya devamsızlıktan 

başarısız olan öğrenciler üst dönemlere devam edemezler. 

f. 3 ve 4. dönemlerde okutulan dalın zorunlu yıldızlı (*) dersini almayan veya devamsızlıktan 

başarısız olan öğrenciler üst dönemlere devam edemezler. 

g. 5 ve 6.  dönemlerde okutulan dalın zorunlu yıldızlı (*) dersini almayan veya devamsızlıktan 

başarısız olan öğrenciler 7. ve 8. dönem İşletmelerde Mesleki Eğitim dersini alamazlar. 

h. 7  ve  8. dönemlerde  öğrenciler  eğitimini  aldığı  dalda  faaliyet  gösteren  bir  işletmede/ 



 

işletmelerde mesleki eğitimini yapar. İşletmelerde mesleki eğitimi yapılamayan alan/dallarda 

ilgili mevzuata göre işlem yapılır.  

16. 5 ve 6. dönemlerde alınabilecek 9 ders kredisi, seçmeli dersler veya seçmeli meslek dersleri tablosu ile 

varsa alanın diğer dal meslek derslerinden verilebilir. 

17. Öğrencilere işletmelerde mesleki eğitimi dersi ile birlikte 7 ve 8. dönemlerde çerçeve öğretim 

programlarında yer alan seçmeli meslek dersleri tablosundan 7 ders kredisi seçmeli meslek  dersi 

verilecektir. 

18. Yüz yüze eğitimde, ders ve öğrenme birimi kazanımları gerçekleştirilirken iş sağlığı ve güvenliği 

tedbirlerinin alınması gereklidir. Referans dokümanlarda belirtilen iş sağlığı ve güvenliği mevzuatı 

doğrultusunda alınması gereken tedbirlere ders bilgi formlarında alan ve dalların özelliği göz önünde 

bulundurularak yer verilmektedir. Buna göre iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili gerekli bilgi ve becerileri 

alışkanlık hâline getiren bireyler yetiştirilmesi amacıyla örgün öğretim çerçeve öğretim programı ve 

ders bilgi formlarındaki iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili konular zümre öğretmenler kurulunda görüşülür. 

19. Örgün ortaöğretim kurumlarının ara sınıflarından ayrılıp Mesleki Açık Öğretim Lisesine kayıt olan 

öğrencilere, seçmeli ders listesindeki derslerden, örgün eğitimde eğitim öğretim yılı sonunda başarılı 

olmuşsa tabloda seçmeli ders için belirtilen kredi kadar, bir dönem görmüş ve başarılı olmuşsa okuduğu 

dersin tabloda belirtilen kredinin yarısı kadar kredi verilir. Seçmeli dersi bir dönem görmüş ve başarılı 

olmuş öğrenciler isterse bu dersi tekrar seçebilir. 

20. Mesleki Açık Öğretim Lisesinde uygulanan haftalık ders çizelgelerindeki meslek derslerinden kalfalık, 

ustalık belgesi ve yaygın eğitim kurs belgesi olanların muafiyetleri; 

a. Mesleki Açık Öğretim Lisesine kayıt yaptıracağı alan/dalı ile Kalfalık belgelerinde yazan alan 

ve dalı aynı olanlar, 9, 10 ve 11. sınıf seviyesindeki 1, 2, 3, 4, 5 ve 6. dönemlerindeki alan 

ortak ve dal meslek derslerinin tamamından, 

b. Mesleki Açık Öğretim Lisesine kayıt yaptıracağı alan /dal ile Ustalık belgelerinde yazan alan 

ve dalı aynı olanlar, 9, 10, 11 ve 12. sınıflar seviyesindeki 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 ve 8. 

dönemlerindeki alan ortak ve dal meslek derslerinin tamamından, 

c. Mesleki Açık Öğretim Lisesine kayıt yaptıracağı alan/dal ile kalfalık ve/veya ustalık 

belgelerinde aynı alan altında farklı bir dala kayıt yaptıracakların alan/dal ortak derslerinin 

tamamından muaf sayılması ve dal derslerinin ise yüz yüze eğitim olarak verilmesi, 

d. Mesleki Açık Öğretim Lisesine kayıt yaptıracağı alan /dal ile kalfalık ve/veya ustalık 

belgelerinde yazan alan ve dalın dışındaki herhangi bir alan/dala kayıt yaptıracakların ise 

yalnızca mesleki gelişim / mesleki gelişim atölyesi dersinden muaf edilmesi, 

e. Kalfalık ve ustalık belgelerinde alan ve dal yazılması uygulamasından önce mesleği ve sanatı 

yazılı olan belgelerin de öğrencinin seçeceği aynı alanın altındaki herhangi bir daldan bir 

sefere mahsus, alan ve dal yazan belgeler gibi yukarıda belirtildiği şekilde muafiyet işlemi 

yapılması, 

f. Türk Alman Mesleki Eğitim Merkezi (TAMEM), ikili mesleki eğitim merkezi (İMEM), okul 

sanayi eğitim programları (OSEP), sanayici işbirliğinde mesleki eğitim projesi (SİMEP) 

kalfalık belgelerinin de 1’inci madde kapsamında değerlendirilmesi, 

g. Mülga Kız Teknik Öğretim Genel Müdürlüğünün 26.07.2011 tarihli ve 

B.08.0.KTÖ.0.06.02./135.01/2471 sayılı görüş yazısı ile yaygın eğitim kurs belgelerinin; 

(a) Önceki Öğrenmelerin Tanınması, Denklik Ve Ölçme Değerlendirme İşlemleri İle İlgili Usul 

Ve Esaslara İlişkin Yönerge kapsamında kalfalık ve/veya ustalık belgesine 

dönüştürüldükten sonra Mesleki Açık Öğretim Lisesi muafiyetinin yukarıda belirtilen 

şartlar doğrultusunda yapılması, 

(b) Mesleki Eğitim Merkezi programında karşılığı olmayan alan/dalların denklik ve muafiyet 

işlemlerinin okul/kurumlarda oluşturulan komisyonlar tarafından yapılması gerekmektedir. 

 

 

 
Mülga Kız Teknik Öğretim Genel Müdürlüğünün 26.07.2011 tarihli ve B.08.0.KTÖ.0.06.02./135.01/2471 sayılı görüş yazısı için 
TIKLAYINIZ 

 
Önceki Öğrenmelerin Tanınması, Denklik Ve Ölçme Değerlendirme İşlemleri İle İlgili Usul Ve Esaslara İlişkin Yönerge için 
TIKLAYINIZ

https://maol.meb.gov.tr/meb_iys_dosyalar/2020_11/03155012_mesleki_ve_teknik_egitim_kurslari.pdf
https://maol.meb.gov.tr/meb_iys_dosyalar/2020_11/03155100_onceki_ogrenmeler.pdf


 

 

SEÇMELİ DERS LİSTESİ 

DERS KATEGORİLERİ  DERSİN ADI DÖNEMİ KREDİSİ 

DİL VE ANLATIM 

SEÇMELİ TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI 1 5-6 10 

SEÇMELİ TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI 2 7-8 10 

SEÇMELİ OSMANLI TÜRKÇESİ 1 3-4 4 

SEÇMELİ OSMANLI TÜRKÇESİ 2 5-6 4 

SEÇMELİ OSMANLI TÜRKÇESİ 3 7-8 4 

MATEMATİK VE FEN 

BİLİMLERİ 

SEÇMELİ TEMEL MATEMATİK 1 5-6 4 

SEÇMELİ TEMEL MATEMATİK 2 7-8 4 

SEÇMELİ MATEMATİK 1 5-6 12 

SEÇMELİ MATEMATİK 2 7-8 12 

SEÇMELİ FİZİK 1 5-6 8 

SEÇMELİ FİZİK 2 7-8 8 

SEÇMELİ KİMYA 1 5-6 8 

SEÇMELİ KİMYA 2 7-8 8 

SEÇMELİ BİYOLOJİ 1 5-6 8 

SEÇMELİ BİYOLOJİ 2 7-8 8 

SEÇMELİ ASTRONOMİ VE UZAY BİLİMLERİ  1-2 4 

SEÇMELİ MATEMATİK TARİHİ VE UYGULAMALARI 1 3-4 4 

SEÇMELİ MATEMATİK TARİHİ VE UYGULAMALARI 2 5-6 4 

SEÇMELİ MATEMATİK TARİHİ VE UYGULAMALARI 3 7-8 4 

SEÇMELİ FEN BİLİMLERİ TARİHİ VE UYGULAMALARI 1 3-4 6 

SEÇMELİ FEN BİLİMLERİ TARİHİ VE UYGULAMALARI 2 5-6 6 

SEÇMELİ FEN BİLİMLERİ TARİHİ VE UYGULAMALARI 3 7-8 6 

SOSYAL BİLİMLER        

SEÇMELİ TARİH  5-6 8 

SEÇMELİ TÜRK KÜLTÜR VE MEDENİYET TARİHİ  5-6 8 

SEÇMELİ İSLAM KÜLTÜR VE MEDENİYETİ  1-2 4 

SEÇMELİ İSLAM BİLİM TARİHİ  3-4 4 

SEÇMELİ ÇAĞDAŞ TÜRK VE DÜNYA TARİHİ  7-8 8 

SEÇMELİ COĞRAFYA 1 5-6 8 

SEÇMELİ COĞRAFYA 2 7-8 8 

SEÇMELİ PSİKOLOJİ  5-6 4 

SEÇMELİ SOSYOLOJİ  5-6 4 

SEÇMELİ MANTIK  5-6 4 

SEÇMELİ BİLGİ KURAMI  1-2 4 

SEÇMELİ DEMOKRASİ VE İNSAN HAKLARI  1-2 2 

SEÇMELİ İŞLETME  5-6 4 

SEÇMELİ EKONOMİ  5-6 4 



 

SEÇMELİ GİRİŞİMCİLİK  5-6 2 

SEÇMELİ YÖNETİM BİLİMİ  5-6 4 

SEÇMELİ ULUSLARARASI İLİŞKİLER  5-6 4 

DİN, AHLAK VE DEĞERLER 

SEÇMELİ KUR’AN-I KERİM 1 1-2 4 

SEÇMELİ KUR’AN-I KERİM 2 3-4 4 

SEÇMELİ KUR’AN-I KERİM 3 5-6 4 

SEÇMELİ KUR’AN-I KERİM 4 7-8 4 

SEÇMELİ PEYGAMBERİMİZİN HAYATI 1 1-2 4 

SEÇMELİ PEYGAMBERİMİZİN HAYATI 2 3-4 4 

SEÇMELİ PEYGAMBERİMİZİN HAYATI 3 5-6 4 

SEÇMELİ PEYGAMBERİMİZİN HAYATI 4 7-8 4 

SEÇMELİ TEMEL DİNÎ BİLGİLER 1 1-2 4 

SEÇMELİ TEMEL DİNÎ BİLGİLER 2 3-4 4 

 

 

 

YABANCI DİLLER VE 

EDEBİYATI 

SEÇMELİ BİRİNCİ YABANCI DİL 1 1-2 8 

SEÇMELİ BİRİNCİ YABANCI DİL 2 3-4 8 

SEÇMELİ BİRİNCİ YABANCI DİL 3 5-6 8 

SEÇMELİ BİRİNCİ YABANCI DİL 4 7-8 8 

SEÇMELİ İKİNCİ YABANCI DİL 1 1-2 8 

SEÇMELİ İKİNCİ YABANCI DİL 2 3-4 8 

SEÇMELİ İKİNCİ YABANCI DİL 3 5-6 8 

SEÇMELİ İKİNCİ YABANCI DİL 4 7-8 8 

SEÇMELİ YABANCI DİLLER EDEBİYATI 1 1-2 4 

SEÇMELİ YABANCI DİLLER EDEBİYATI 2 3-4 4 

SEÇMELİ YABANCI DİLLER EDEBİYATI 3 5-6 4 

SEÇMELİ YABANCI DİLLER EDEBİYATI 4 7-8 4 

GÜZEL SANATLAR SEÇMELİ SANAT TARİHİ 1-2 4 

BİLİŞİM 
SEÇMELİ BİLGİSAYAR BİLİMİ 1 1-2 4 

SEÇMELİ BİLGİSAYAR BİLİMİ 2 3-4 4 

 


